

PROCESSO ORDENHA PR 024/25 PE 013/25								Nº BB: 1084405														
EMPRESA ARREMATANTE	Item	Descrição do Item	COTA	UNID	QTDE	Valor Unitário	Valor Total	valor ARREMATADO UNIT	valor ARREMATADO TOTAL	ECONOMIA	% Economia	Sobrep preço/ Desconto	EMPRESA ARREMATANTE	contra proposta unit	contra proposta Total	VR ECONOMIA	% Economia	VT UNIT. NEG.	VT. TOTAL NEG.	VR ECONOMIA	ECONOMIA(%)	Sobrep preço/Desc onto
FRACASSADO	4	BALDE - PARA ARMAZENAMENTO DE AGUA,EM PLASTICO,COM CAPACIDADE DE 12L,COM ALCA,NA CLORO - TIPO LIQUIDO, EM FRASCO PLASTICO	EXCLU.	Und.	110	R\$12,43	R\$1.367,48	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	10	ESCOVA PARA LIMPEZA - PARA USO EM GERAL,FORMATO OVAL,BASE DE MADEIRA,CERDAS NYLON	EXCLU.	Und.	110	R\$11,62	R\$1.278,93	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	11	ADAPTADOR - DE PVC AZUL,COM DIAMETRO DE 1/2" X 20,00MM, COM ENCAIXE TIPO ROSCA E COLA	EXCLU.	Und.	110	R\$5,85	R\$643,86	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	13	ADAPTADOR - DE PVC PARA CAIXA DE AGUA COM FLANGE 1/2" PARA RB/RAI	EXCLU.	Und.	110	R\$8,47	R\$931,70	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	16	FITA VEDAROSCA - 18mm X 25Metro	EXCLU.	Und.	110	R\$14,18	R\$1.559,80	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	17	LUVA PARA LIMPEZA - BORRACHA DE LATEX NATURAL, TAMANHO GRANDE, PALMA ANTIDERRAPANTE	EXCLU.	PAR	110	R\$5,67	R\$623,97	R\$ 80,73	8.880,00	-8.256,03	-1323%	SOBREPREÇO	CM CIENTIFICA	10,91	1.200,00	-576,03	-92%	10,90	1.199,00	-575,03	-92%	SOBREPREÇO
	12	MANGUEIRA - DOMESTICA TIPO JARDIM, PLASTICO TRANSPARENTE (CRISTAL), DIAMETRO DE 1/2" REGISTRO DE ESFERA - DE LATAO, TEFLON, ACO, COM ROSCA DE DIAMETRO 1/2 POLEGADA	EXCLU.	Und.	110	R\$51,93	R\$5.712,74	R\$ 100,00	11.000,00	-5.287,26	-93%	SOBREPREÇO	CM CIENTIFICA	52,73	5.800,00	-87,26	-2%	52,72	5.799,20	-86,46	-2%	SOBREPREÇO
	14	ESGUICHO - EM PLASTICO RESISTENTE, PROVIDO DE BICOS COM COMANDO PROPRIO	EXCLU.	Und.	110	R\$30,96	R\$3.406,33	R\$ 200,00	22.000,00	-18.593,67	-546%	SOBREPREÇO	CM CIENTIFICA	52,73	5.800,00	-2.393,67	-70%	52,72	5.799,20	-2.392,87	-70%	SOBREPREÇO
	15	TOTAL FRACASSADOS	EXCLU.	Und.	110	R\$35,40	R\$3.894,00	R\$ 150,00	16.500,00	-12.606,00	-324%	SOBREPREÇO	CM CIENTIFICA	38,18	4.200,00	-306,00	-8%	41,60	4.576,00	-682,00	-18%	SOBREPREÇO
							R\$19.867,33		58.380,00	-44.742,96	-225%	SOBREPREÇO			17.000,00	-3.362,96	-49%		17.373,40	-3.736,36	-19%	
CM CIENTIFICA	1	FILTRO PARA ORDENHADEIRA - CONJUNTO COMPLETO CONFECCIONADO EM PLASTICO RESISTENTE,MEDINDO 29,00CMX17,00 (DXA), TELA DE 15,00CM X 1,00CM (DXA) E PESO DE KIT VETERINARIO - PARA MASTITE EM PLASTICO, PARA DESINFETAR TETA VACA/CABRA,CAPACIDADE PARA 1 LITRO,,COMPONENTES: 1 CANECA FUNDO, 1 COPO COM RETORNO, 1 COPO SEM RETORNO, 1 PLACA (BACONHETE) E SOLUÇÃO COM 1 SUTS SERINGA DESCARTAVEL PARA BOMBA INJETORA - CONFECCIONADO EM POLIPROLENO,20,00ML,COMPATIVEL COM BOMBA A SER ADQUIRIDA POR COMODATO/CONSIGNADO ESTERIL	EXCLU.	unid.	110	R\$48,53	R\$5.338,57	R\$ 306,33	33.696,00	-28.357,43	-531%	SOBREPREÇO	CM CIENTIFICA	48,53	5.338,00	0,57	0%	48,53	5.338,30	0,27	0%	DESCONTO
	2	COPO MEDIDOR - EM POLIESTIRENO,CAPACIDADE DE 500ML Á 600ML ,GRADUACAO EM INTERVALOS DE 100ML EM 40MM SABAO - ALCALINO SUAVE,	EXCLU.	KIT	110	R\$248,61	R\$27.347,46	R\$ 500,00	55.000,00	-27.652,54	-101%	SOBREPREÇO	CM CIENTIFICA	240,91	26.500,00	847,46	3%	248,61	27.347,10	0,36	0%	DESCONTO
	3	COMPOSTO POR HIDROXIDO DE POTASSIO,,EM PO PAPEL TOALHA - FORMATO GOFRADO,FOLHA DUPLA, EM BOBINA, (22CMX20M), COR BRANCA - 360 FOLHAS	EXCLU.	Und.	110	R\$15,96	R\$1.755,60	R\$ 8,00	880,00	875,60	50%	DESCONTO	CM CIENTIFICA	7,27	800,00	955,60	54%	8,00	880,00	875,60	50%	DESCONTO
	5	CANECA FUNDO, 1 COPO COM RETORNO, 1 COPO SEM RETORNO, 1 PLACA (BACONHETE) E SOLUÇÃO COM 1 SUTS SERINGA DESCARTAVEL PARA BOMBA INJETORA - CONFECCIONADO EM POLIPROLENO,20,00ML,COMPATIVEL COM BOMBA A SER ADQUIRIDA POR COMODATO/CONSIGNADO ESTERIL	EXCLU.	Und.	110	R\$43,36	R\$4.769,96	R\$ 81,82	9.000,00	-4.230,04	-89%	SOBREPREÇO	CM CIENTIFICA	30,91	3.400,00	1.369,96	29%	30,90	3.399,00	1.370,96	29%	DESCONTO
	6	COMPOSTO POR HIDROXIDO DE POTASSIO,,EM PO PAPEL TOALHA - FORMATO GOFRADO,FOLHA DUPLA, EM BOBINA, (22CMX20M), COR BRANCA - 360 FOLHAS	EXCLU.	EMB.	110	R\$64,96	R\$7.146,15	R\$ 233,02	25.632,00	-18.485,85	-259%	SOBREPREÇO	CM CIENTIFICA	50,00	5.500,00	1.646,15	23%	54,66	6.012,60	1.133,55	16%	DESCONTO
	7	CANECA FUNDO, 1 COPO COM RETORNO, 1 COPO SEM RETORNO, 1 PLACA (BACONHETE) E SOLUÇÃO COM 1 SUTS SERINGA DESCARTAVEL PARA BOMBA INJETORA - CONFECCIONADO EM POLIPROLENO,20,00ML,COMPATIVEL COM BOMBA A SER ADQUIRIDA POR COMODATO/CONSIGNADO ESTERIL	EXCLU.	PAC 3	110	R\$41,52	R\$4.567,47	R\$ 70,00	7.700,00	-3.132,53	-69%	SOBREPREÇO	CM CIENTIFICA	36,36	4.000,00	567,47	12%	36,36	3.999,60	567,87	12%	DESCONTO
	9	COMPOSTO POR HIDROXIDO DE POTASSIO,,EM PO PAPEL TOALHA - FORMATO GOFRADO,FOLHA DUPLA, EM BOBINA, (22CMX20M), COR BRANCA - 360 FOLHAS	EXCLU.	Und.	110	R\$45,58	R\$5.014,53	R\$ 100,00	11.000,00	-5.985,47	-119%	SOBREPREÇO	CM CIENTIFICA	45,45	5.000,00	14,53	0%	45,45	4.999,50	15,03	0%	DESCONTO
		TOTAL GERAL CM					55.939,74		142.908,00	-86.968,26	-1,55				50.538,00	5.401,74	0,10		51.976,10	3.963,64	7%	DESCONTO